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hvor det måske godt kunne være interessant, 
hvis Folketingets partier og Folketinget var lidt 
offensivt i forhold til at informere, fordi man lige 
har fået vedtaget en traktat, som vi ved ikke ind- 
gik i debatten i valgkampen før folketingsvalget, 
og som vi ved man ikke har gjort noget som 
helst forsøg på at få en folkelig debat om efter- 
følgende. Men den har stor betydning. 

Der synes jeg måske, at man, i stedet for at 
sige til Dansk Folkeparti, at deres forslag er dår- 
ligt, skulle sige, hvad man så selv vil gøre. Jeg 
har ikke fra Venstres side hørt nogen som helst 
antydning af, at man ressourcemæssigt, ind- 
holdsmæssigt osv. vil gøre en ekstraordinær ind- 
sats for at sikre, at der kommer information ud 
om Lissabontraktaten. Og ikke mindst har jeg 
intet hørt om den lille detalje, at Lissabontrakta- 
ten grundlæggende forandrer indholdet i vores 
retsforbehold og derfor er hele forudsætningen 
for den diskussion, vi får om forbeholdene til ef- 
teråret. 

Der synes jeg at jeg mangler et positivt udspil 
fra Venstre. 

Kl. 16:57 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:57 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Men det er jo lige præcis derfor, vi har et organ 
som EU-Oplysningen i folketingsregi, som på en 
neutral måde har til opgave at sørge for at infor- 
mere befolkningen om EU, og hvad det handler 
om, på en neutral måde, så det ikke er os som 
partier, som går ind og måske er lidt farvede. Vi 
har Folketingets EU-Oplysning, som folk både 
kan ringe til og gå på internettet at finde og få en 
lang række oplysninger. Det er så også en anbe- 
faling til Enhedslistens EU-ordfører: Gå ind på 
eu-oplysning.dk. Der åbner sig en lang række 
gode informationer, som hr. Per Clausen åben- 
bart ikke er bekendt med at man i dag kan få 
fuldstændig gratis. Det er sådan noget vi støtter. 

Vi støtter en fuldstændig fair, saglig oplys- 
ning til den danske befolkning. Det har vi kæm- 
pet for, det vil vi fortsat gøre, og vi vil også me- 
get gerne være igangsættere for en folkelig de- 
bat, som jeg også synes vi er begyndt at kunne 
se både på læserbreve og lignende om EU. Det, 
vi skal i gang med, er også at prøve at forklare 
alle de positive sider af EU. Jeg regner selvfølge- 
lig også med, at hr. Per Clausen kommer på ba- 
nen i den sag. 

Kl. 16:58 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det ordføreren for So- 
cialdemokraterne, fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 16:58 
(Ordfører) 
Yildiz Akdogan (S): 
Socialdemokratiet deler Dansk Folkepartis inte- 
resse i en større offentlig debat om den nye trak- 
tat. Som bekendt ratificerede vi traktaten den 24. 
april, og efter planen træder den i kraft den 1. ja- 
nuar 2009. Ganske rigtigt får den nye traktat en 
omfattende betydning for os. Derfor er det også 
relevant at informere og oplyse borgerne om 
traktatens indhold og dens betydning. 

Spørgsmålet er bare, om dette bedst kan op- 
nås ved at sende traktaten til samtlige husstan- 
de, eller om debatten bør foregå på anden vis. I 
Socialdemokratiet mener vi ikke, at en tilsendt 
traktat alene kan gøre sit til, at debatten breder 
sig. Og vi ønsker, at debatten breder sig, breder 
sig til skolerne, arbejdspladserne, hjemmet, me- 
dierne og i den generelle offentlige debat. 

Når det er sagt, kan vi i Socialdemokratiet 
heller ikke lade være med at undre os over 
Dansk Folkepartis pludselige begejstring for 
EU-oplysningen, da vi har forstået, at finanslo- 
vens bestemmelse om nedlæggelse af de offent- 
lige tilskud til oplysning og debat om Europa for 
årene 2008 og 2009 er blevet til på foranledning 
af Dansk Folkeparti. Den 20. april 2007 beslutte- 
de Folketingets Europaudvalg, at den lange 
danske tradition for tilskud til offentlig debat og 
oplysning om EU skulle fortsætte i en ny 3-årig 
bevillingsperiode for årene 2008 til og med 2010. 

Aftalen var en fornyelse af aftalen mellem ja- 
partierne, men efter at regeringen har afsluttet 
finanslovforhandlingerne med Dansk Folkepar- 
ti, står der eksplicit i finansloven, at EU-oplys- 
ningsstøtten ophører efter 2008. Tager man i be- 
tragtning, at det er Dansk Folkeparti, der har 
presset regeringen til at bryde aftalen med Euro- 
paudvalget, virker Dansk Folkepartis pludselige 
interesse i at bruge skattekroner på husstands- 
omdeling af en tekst, som man kan finde på net- 
tet med to klik med musen, noget besynderlig 
og påfaldende. EU-tilskuddet har i årevis sikret 
en folkelig forankring af debatten om Europa 
bl.a. gennem de folkelige organisationer på både 
ja- og nejsiden. Det er dette oplysningsarbejde, 
som Dansk Folkeparti har tildelt dødsstødet -  
dette tilmed i en tid, hvor Lissabontraktaten rati- 
ficeres, og hvor regeringen har lagt op til diskus- 
sion om Danmarks forbehold og stilling i Euro- 


